«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                 АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА           МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                АДМИНИСТРАЦИЯ                     ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_05 марта 2022 года_                                                                                              № __3/327__

Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования городского округа «Инта»

от 24.12.2019 № 12/1836 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить брак

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет, на территории муниципального

образования городского округа «Инта»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального

образования городского округа «Инта»» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 24.12.2019 № 12/1836 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет, на территории муниципального

образования городского округа «Инта» в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.    Признать утратившим силу постановление администрации муниципального

образования  городского округа «Инта»  от 24 февраля 2022 года  №  2/269 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования городского округа

«Инта» от 24.12.2019 № 12/1836 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак

несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет, на территории муниципального

образования городского округа «Инта».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»

Моторину Е.Е.

4.   Настоящее  постановление  вступает  в силу  со дня  его  официального  опубликования

в средствах массовой информации.

5. Приложение  к  настоящему  постановлению подлежит размещению на официальном

сайте МОГО «Инта».

Глава городского округа «Инта»-

руководитель  администрации                                                                                   В.А. Киселёв

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103023;fld=134

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации МОГО «Инта»

от «_05_» _марта_ 2022 № _3/327_

Изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 24.12.2019 № 12/1836 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения вступить брак несовершеннолетним лицам, достигшим

возраста 16 лет, на территории муниципального образования городского округа

«Инта»

1. Пункт 2.5. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «2.5.  Перечень  нормативных  правовых  актов, регулирующих  предоставление

муниципальной услуги, размещен на официальном сайте Отдела образования, в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных муниципальных

услуг (функций)» (далее - Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций).»

2.  Подпункт 6 пункта 2.11. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 «6) отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, в случае, если запрос и документы, необходимые для предоставления

муниципальной услуги поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке

предоставления муниципальной услуги, опубликованной на Едином портале государственных

и муниципальных услуг (функций);»;

3.  Подпункт 7 пункта 2.11. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 «7)   отказывать  в  предоставлении   муниципальной  услуги в случае,  если запрос  и

документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, поданы в соответствии

с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, опубликованной

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);»;

4. Пункт 3.13.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «3.13.3. Результатом исполнения административной процедуры является уведомление

заявителя о принятом Решении и (или) выдача заявителю Решения.

 Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация

Решения в журнале исходящей документации сотрудником Отдела образования, ответственным

за выдачу Решения.»;

5. Пункт 3.14.8. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «3.14.8. Способом фиксации результата административной процедуры является

регистрация исправленного документа или принятого Решения в журнале исходящей

документации сотрудником Отдела образования, ответственным за выдачу Решения.

  Документ, содержащий опечатки и (или) ошибки, после замены подлежит уничтожению,

факт которого фиксируется сотрудником Отдела образования, ответственным за выдачу

Решения, в деле по рассмотрению обращения заявителя.»;

6. Абзац первый пункта 5.5. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

  «5.5. Жалоба на решения и действия (бездействие) Отдела образования, руководителя

Отдела образования, иного должностного лица Отдела образования может быть направлена   по

почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

официального сайта Отдела образования, Единого портала государственных и муниципальных

услуг (функций),  а также может быть принята при личном приеме заявителя.».